
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 768 DEL 01-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 251 DEL 01-07-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Approvazione di un avviso pubblico per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Collaboratore amministrativo - cat.
B3" mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n°
165/2001.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

la nota del Comune di Scandicci prot. n° 6896 del 16/2/2016, con la quale si richiede il-

nulla osta di questa Amministrazione al trasferimento tramite mobilità volontaria del
dipendente a tempo indeterminato Piergiuseppe Massai (Collaboratore amministrativo
– cat. B3) a decorrere dal 1/4/2016;

la nota del Segretario Generale di questo Comune prot. n° 16008 del 23/3/2016, con la-

quale si esprime parere favorevole alla suddetta richiesta, subordinato alla sostituzione
del dipendente con personale di pari professionalità e caratteristiche mediante analoga
procedura di mobilità volontaria;

la deliberazione del Commissario Straordinario (assunta con i poteri della Giunta-

comunale) n° 109 del 2/5/2016, con la quale è stata approvata la programmazione
triennale del fabbisogno di personale 2016/2018 che autorizza il Dirigente del Settore
“Risorse Finanziarie e Organizzazione” - previa decisione della Giunta comunale - ad
effettuare assunzioni a tempo indeterminato entro il 31/12/2016, oltre a quelle
programmate con lo stesso atto, tramite procedure di mobilità volontaria secondo le
norme in vigore, che si rendessero necessarie a seguito di eventuali ulteriori cessazioni
a qualsiasi titolo di personale in servizio nell’Ente a tempo indeterminato, di analogo
profilo professionale e nei limiti di quest’ultime;

VISTI:



l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n° 165/2001 - come modificato dall’art. 4 del D.L.-

24/6/2014 n° 90, convertito in Legge 11/8/2014 n° 114 – secondo cui le
amministrazioni pubbliche possono ricoprire posti vacanti in  organico mediante
passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una qualifica corrispondente e in
servizio  presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
assenso dell'amministrazione  di  appartenenza.  Le  amministrazioni devono fissare
preventivamente i criteri di scelta, pubblicando sul proprio sito istituzionale, per un
periodo pari almeno a trenta  giorni,  un bando in cui sono indicati i posti che
intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di  personale di altre amministrazioni,
con indicazione dei requisiti da possedere;

l’art. 1, comma 424, della Legge n° 190/2014 (Legge di stabilità 2015), secondo cui le-

regioni e gli enti locali, per gli anni 2015 e 2016, destinano le risorse per le assunzioni
a tempo indeterminato, nelle percentuali stabilite dalla normativa vigente,
all'immissione nei ruoli dei vincitori di concorso pubblico collocati nelle proprie
graduatorie vigenti o approvate alla data di entrata in vigore della presente legge e alla
ricollocazione nei propri ruoli delle unità soprannumerarie destinatarie dei processi di
mobilità. Esclusivamente per le finalità di ricollocazione del personale in mobilità le
regioni e gli enti locali destinano, altresì, la restante percentuale della spesa relativa al
personale di ruolo cessato negli anni 2014 e 2015, salva la completa ricollocazione del
personale soprannumerario;

l’art. 5, comma 6, del Decreto del Ministro per semplificazione e la pubblica-

amministrazione del 14/9/2015, secondo cui le assunzioni previste dalla normativa
vigente saranno consentite esclusivamente a completamento delle procedure di
ricollocazione di cui allo stesso decreto;

DATO ATTO che, ad oggi, non si sono ancora concluse le procedure di ricollocazione del
personale soprannumerario degli enti di area vasta e che, pertanto, non è possibile procedere
alla copertura dei posti vacanti mediante le ordinarie procedure selettive;

RITENUTO comunque di procedere alla pubblicazione di un avviso di mobilità volontaria
per un posto di “Collaboratore amministrativo – cat. B3”, subordinando il trasferimento del
candidato prescelto al completamento delle suddette procedure di ricollocazione;

VISTO il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO l’art. 96 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n° 3 del 21/06/2016, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, di approvare l’allegato schema di avviso pubblico1.
per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di
“Collaboratore amministrativo – cat. B3” mediante procedura di mobilità volontaria ai

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 251 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 768 DEL
01-07-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n° 165/2001, riservato al personale appartenente alle
categorie protette di cui all’art. 1 della Legge n° 68/1999;

di stabilire che il suddetto avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sulla rete2.
civica comunale per almeno 30 giorni consecutivi, nonché inviato ad altri enti della
regione con l’invito a darne la massima diffusione;

di subordinare il trasferimento del candidato prescelto al completamento delle procedure3.
di ricollocazione del personale soprannumerario degli enti di area vasta di cui all’art. 1,
comma 424, della Legge n° 190/2014;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;4.

Sesto Fiorentino, 01-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 251 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 768 DEL
01-07-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Approvazione di un avviso pubblico per la copertura di un posto a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di "Collaboratore amministrativo - cat.
B3" mediante procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n°
165/2001.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 01-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 251 DEL 01-07-2016 - Reg. Gen. N. 768 DEL
01-07-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


